

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

W P Ł Y N E Ł O	
URZĄD MIASTA I GMINY w WITNICY	
Dnia 04. STY. 2024r.	
Nr .....	Wydz. ....
podpis. <i>[Signature]</i> za!	

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta</b>	BURMISTRZ MIASTA I GMINY WITNICA
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Mości” Krajowy Rejestr Sądowy 0000655680 Mościce 48, 66-460 Witnica Tel. 500.686.553	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	Anna Broniewicz, 605508805 solectwomoscice@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Spotkanie Noworoczne z książką: „Z dziejów wsi Mościce dawniej Blumberg”			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	20.01.2024r. <i>19.01.2024r.</i>	Data zakończenia	20.01.2024r. <i>29.01.2024r.</i>
<b>3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
Spotkanie noworoczne dla mieszkańców sołectw gminy Witnica i sąsiednich gmin, przy muzyce staropolskiej oraz przy książce „Z dziejów wsi Mościce dawniej Blumberg” w dniu 20 stycznia 2024r. w świetlicy wiejskiej w Mościcach, w godzinach 17:00- 22:00. Książkę przedstawią jej autorzy: Zbigniew Czarnuch i Andrzej Wysoczański. Dyskusja, pytania, opowieści. Książka ma na celu pokazanie bogactwa wsi, kultury i tradycji ukształtowanej przez stulecia, od kiedy pojawił się człowiek na tych terenach. Burzliwe losy naszej małej ojczyzny spowodowane przez wojny i przesiedlenia. Ukazania wartości dziedzictwa jakie dziedziczymy. Uratować przed zapomnieniem losów ludności w fotografiach i towarzyszących im przeżyć. Książka ma zarówno przedstawić dziedzictwo materialne, takie jak: Krajobraz, architekturę, sposób				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

gospodarowania i lokalną twórczość a także dziedzictwo duchowe, na które składają się obyczaje i życie wspólnot wiejskich. Książka ma trafić do obecnych mieszkańców jak i do byłych. Do rodzin które czują więź z Mościcami. Ma podnieść atrakcyjność wsi i Gminy Witnica.

Realizacja zadania zostanie uwieńczona spotkaniem noworocznym przy staropolskiej muzyce oraz poczęstunku ciepłym i słodkim, spotkanie promocyjne książkę o wsi Mościce i Gminy Witnica. Realizacja programu wynika z działalności statutowej organizacji, której celem jest między innymi inicjowanie i kierowanie działań społecznych, edukacyjnych i gospodarczych na rzecz rozwoju oświaty, kultury, sportu i rekreacji. A także wspieranie działań na rzecz rozwoju turystyki, pielęgnowanie tożsamości narodowej i kulturalnej.

Nakład książki to 230 sztuk. Format B5, stron 208 z kolorowymi i czarno-białymi fotografiami.

W Książce zamieszczone są informacje:

Położenie i pradzieje. Położenie geograficzne wsi w zamierzonych epokach. Pierwsi osadnicy tych ziem, kultura i rolnictwo. Słowianie i Piastowie, Brandenburczycy. Metryka narodzin Mościc. Wyniszczone pogranicze. Zachowanie w dokumentach opisy wsi w średniowieczu i w czasach nowożytnych. Koniec epoki rycerzy. Owczarnia. Folwark. Kolonia Blumberger Bruch dziś Mościczki. Mościczki kolonia albo Pączkowo lub PGR Mościczki. Młyny. Kościół. Bitwa pod Zorndorfem / Sarbinowem. Cmentarz. Zmiana ustroju społeczno-gospodarczego i prawnego. Kopalnia węgla. Z życia społecznego i obyczajowego wsi w XVIII i XIX wieku. Szkoła. Gospodarka w pierwszej połowie XX wieku. Władze gminy w Blumberg i jej administracyjne granice. Z życia społecznego wsi w okresie międzywojennym. Pastor Sylvester. II wojna światowa i rok 1945. Pierwsi polscy osadnicy, pierwsze nazwy. Moje pierwsze spotkania z historią Mościc. Kolejne odkrycia – Przygoda z teatrem. Pamiątki z Blumberg w domach mościczan i nie tylko. Świerkowy las. Wiatrak. Koło Gospodyń Wiejskich. Pierwsze telewizory we wsi. Wojsko w Mościcach. A to już inne historie z wojskiem i samolotem w tle. Własne inicjatywy mościczan na ograniczenie prędkości. Jeńcy wojenni w Blumberg. Szkoła w czasach polskich. Edukacyjny Park Dendrologiczny PTTK w Mościcach. Powstanie salki katechetycznej. Tragiczne skutki zabawy niewybuchami. Historia pewnej przepustki. Sparta Mościce. Kapliczki. Klubokawiarnia. Ochotnicza Straż Pożarna Mościce. Postacie które zapisały się na kartach historii Mościc. Duszpasterze posługujący w Mościckim kościele. Fotografie z życia mieszkańców Mościc. Wieś na fotografii przed 1945 rokiem. Dokumenty.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wydarzenie promującą książkę	60 uczestników	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent ma na swoim koncie realizację dwóch projektów: „Skarby Mościc” przy której została stworzona ścieżka historyczna z tablicami i stroną internetową w trzech językach. „Projekt Senior” ze stworzeniem miejsca przyrodniczego dla starszych i nie tylko. TPM bierze czynny udział w życiu sołectwa, organizowaniu spotkań, wiecej, festynów, konkursów i zabaw. Promują lokalną historię, przyrodę oraz wspiera ekologię.

Zasoby kadrowe;

Andrzej Wysoczański - autor książki i konsultacja

Zbigniew Czarnuch - autor książki i konsultacja

Anna Broniewicz - wsparcie merytoryczne

Członkowie TPM, OSP Mościce, KGW Mościce

Zasoby rzeczowe; Materiały archiwalne i zdjęcia - TPM

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Katering	2000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		2000	2000	

Numer konta bankowego oferenta: **10 8355 0009 0075 5304 2000 0001**

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 2.01.2024r., Mościce

*Andrzej Wysoczański*

Andrzej Wysoczański

osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MOŚCIC  
Mościce 48 A, 66-460 Witnica  
NIP 5993193247, KRS 0000655680